

Press release

SKF - Bokslutskommuniké 2000

SKF-koncernens rörelsemarginal för år 2000 uppgick till 9.2% (6.9) och för fjärde kvartalet till 9.0% (9.2). Exklusive engångsposter var marginalen 9.0% (5.8) för hela året och 9.0% (7.3) för fjärde kvartalet.

Efterfrågan på SKFs produkter och tjänster utvecklades bra under det gångna året i Europa, där SKF har hälften av sin försäljning. Efterfrågan minskade i Nordamerika, särskilt på fordonssidan. I Asien försvagades efterfrågan i ett antal länder efter en stark inledning av året.

Marknadsutvecklingen under fjärde kvartalet bekräftade att efterfrågan försvagats. Produktionstakten minskades i flertalet av SKFs fabriker i slutet av förra året för att anpassa tillverkningen till en period med lägre efterfrågan.

- SKF-koncernens resultatet före skatt ökade till 3 002 Mkr (1 769). Exklusive engångsposter var resultatet 2 902 Mkr (1 381). Resultatet före skatt för fjärde kvartalet var 761 Mkr (693), exklusive engångsposter 761 Mkr (518).
- Rörelseresultatet för året uppgick till 3 674 Mkr (2 520). Motsvarande resultat för fjärde kvartalet var 941 Mkr (851).
- Kassaflödet efter investeringar före finansiering uppgick till 2 880 Mkr (2 219). Kassaflödet under fjärde kvartalet var 1 088 Mkr (417).
- Försäljningen under 2000 uppgick till 39 848 Mkr (36 693), en ökning med 8.6% jämfört med 1999. Försäljningen under fjärde kvartalet uppgick till 10 459 Mkr (9 300), en ökning med 12.5% jämfört med motsvarande period 1999.
- Försäljningsökningen kan hänföras till: struktur -0.5%, volym +5.1%, pris/mix +1.6% och valutaeffekter +2.4%. En jämförelse av fjärde kvartalet 2000 och 1999 visar: struktur +0.4%, volym +2.4%, pris/mix +2.8% och valutaeffekter +6.9%
- Årets resultat uppgick till 1 962 Mkr (1 111) och resultatet per aktie till 17:23 kr (9:76). Resultatet för fjärde kvartalet var 532 Mkr (416).
- Styrelsen förslår en utdelning om 5:25 kr (4:00) per aktie för verksamhetsåret 2000.

Koncernens finansnetto för 2000 var -672 Mkr (-751). De räntebärande lånen uppgick vid årets slut till 4 968 Mkr (5 976), medan pensionsskulderna uppgick till 6 746 Mkr (6 478). Vid årets slut uppgick koncernens finansiella tillgångar till 4 557 Mkr (2 894),

varav kortfristiga finansiella tillgångar utgjorde 3 481 Mkr (1 976). Koncernens soliditet var vid årets slut 37.2% (33.8).

Investeringarna i materiella anläggningstillgångar uppgick till 1 388 Mkr (1 230). Av koncernens samlade investeringar i materiella anläggningstillgångar, kan cirka 47 Mkr (98) hänföras till externa och interna miljöförbättrande åtgärder. Planenliga avskrivningar gjordes med 1 572 Mkr. Motsvarande siffra för 1999 var 1 725 Mkr.

Kostnaderna för forskning och utveckling uppgick till 710 Mkr (756), vilket motsvarar 1.8% (2.1) av årsförsäljningen. Utvecklingskostnader för IT-lösningar och kundanpassning av produkter ingår ej. Antalet förstagångsansökningar om patent under året var 144. Motsvarande antal 1999 var 129.

Medelantalet anställda var 39 557 (40 747) och registrerat antal anställda 40 401 (40 637).

Vid utgången av december uppgick koncernens varulager till 23.2% (23.5) av årsförsäljningen. Avkastningen på sysselsatt kapital under tolv månadersperioden fram till 31 december 2000 var 16.2% (11.2). Avkastningen på eget kapital var 16.0% (10.2).

Under året fortsatte SKF att prioritera lönsamhet och fokusera verksamheten på produkter och tjänster med högre kundvärde. Förlustaffärer avvecklades och prishöjningar genomfördes.

Försäljningen utvecklades bra för de flesta av SKFs produkter och tjänster under årets första hälft. I Europa gick försäljningen bra hela året, särskilt i Tyskland. Däremot minskade försäljningen i Nordamerika. I Asien förelåg klara skillnader mellan de större marknaderna. Medan SKFs försäljning ökade snabbt i Kina, minskade den i Indien. Försäljningen i Sydostasien var mycket högre än 1999, men försvagades under årets lopp.

I Central- och Östeuropa utvecklades försäljningen positivt och SKF stärkte sin ställning på denna marknad. Det gångna året skedde en stark återhämtning av försäljningen i Latinamerika, samtidigt som försäljningen ökade väsentligt i Afrika och Mellanöstern, i synnerhet under den sista hälften av året.

Koncernen fortsatte att minska kapitalbindningen. Fastigheter till ett värde av 321 Mkr såldes. SKF avyttrade den europeiska tillverkningen av stålkulor samt koncernens bolag för tillverkning av verktygsmaskiner.

Under året undersöktes möjligheterna att sälja ståldivisionen utan att detta ledde till avslut. Divisionen blir tills vidare kvar inom koncernen.

SKFs beslut att starta en e-handelsplats, endorsia.com, har givit koncernen en ledande position inom e-handeln i lagerbranschen. Vid utgången av 2000 hade e-handelsplatsen cirka 1 400 användare i 23 länder.

Det nyligen annonserade samarbetsavtalet inom e-handel och logistik mellan SKF, Rockwell, Timken, INA och Sandvik syftar till att tillhandahålla utökade och mer effektiva tjänster för den industriella eftermarknaden.

Divisionerna

Divisionernas resultat är baserat på SKFs operativa rapportering.

Industrial Division

Externförsäljningen under 2000 uppgick till 8 605 Mkr (8 011), en ökning med 7.4%. Den totala försäljningen (försäljning till externa och interna kunder) uppgick till 14 496 Mkr (13 147). Divisionens operativa resultat var 1 588 Mkr (961), med en rörelsemarginal på 11.0% (7.3).

Det operativa resultatet var bra under året, främst beroende på högt kapacitetsutnyttjande, bättre priser och en ökad andel av produkter och lösningar med högre kundvärde.

Försäljningen i Europa, divisionens största marknad, utvecklades starkt under andra halvåret. I Nordamerika började försäljningen försvagas under andra kvartalet och i Asien förblev den oförändrad under året.

Försäljningen till lätt industri utvecklades starkare under 2000 än försäljningen till den tunga industrin.

Ett antal företag förvärvades under året:

- Electrac S.A., som tillverkar elektromekaniska ställdon
- Revolve Magnetic Bearings Inc., som tillverkar magnetiska lagersystem
- MTSR Ltd, ett serviceföretag för verktygsmaskiner
- Roller Bearing Industries Inc., ett serviceföretag för järnvägslager.

Automotive Division

Externförsäljningen under 2000 uppgick till 8 882 Mkr (8 527), en ökning med 4.2%. Den totala försäljningen (försäljning till externa och interna kunder) uppgick till 9 883 Mkr (9 676). Divisionens operativa resultat var 376 Mkr (237), med en rörelsemarginal på 3.8% (2.4).

Även om det operativa resultatet fortfarande ligger på en otillfredsställande nivå, ökade det med nästan 60% under 2000 jämfört med 1999. Detta beror på fokuseringen att minska kostnaderna och på satsningen på produkter med högre kundvärde.

Försäljningen till segmentet personbilar och lätta lastbilar i Europa var stabil under hela året. Den nordamerikanska marknaden försvagades under det andra halvåret. Försäljningen i Brasilien utvecklades däremot positivt efter krisen 1999.

Försäljningen i Indien var svag för både personbils- och lastbilssegmentet.

Försäljningen till tunga lastbilar i Europa låg kvar på en hög nivå hela året, i motsats till Nordamerika, där försäljningen föll rejält från rekordnivån 1999.

Fordonseftermarknaden i Europa försvagades under andra halvåret, vilket berodde på minskad efterfrågan och lagerneddragningar. Samma sak gällde fordonseftermarknaden i Nordamerika, som sköts av Seals Division.

Under året bildade divisionen ett nytt affärsområde för Drive-by-Wire. Ett avtal skrevs med Brembo i Italien om gemensam utveckling av Brake-by-Wire-lösningar för bilindustrin.

Electrical Division

Externförsäljningen under 2000 uppgick till 1 575 Mkr (1 475), en ökning med 6.8%. Den totala försäljningen (försäljning till externa och interna kunder) uppgick till 6 169 Mkr (5 949). Divisionens operativa resultat var 460 Mkr (219), med en rörelsemarginal på 7.5% (3.7).

Fördubblingen av det operativa resultatet berodde främst på divisionens ökade försäljningsvolym i Europa och USA, samt marknadsföringen av mer innovativa produkter, huvudsakligen i segmentet elverktyg.

Försäljningen i Asien gick bra, framför allt i segmentet tvåhjulringar. Ansträngningarna att öka lönsamheten på samtliga marknader fortsatte och förlustaffärer avvecklades till förmån för kundanpassade lösningar.

Ett flertal nya lösningar baserade på användning av sensorer i lagertillämpningar utvecklades och introducerades.

Service Division

Externförsäljningen under 2000 uppgick till 12 844 Mkr (11 380), en ökning med 12.9%. Den totala försäljningen (försäljning till externa och interna kunder) uppgick till 13 854 Mkr (12 173). Divisionens operativa resultat var 1 013 Mkr (848), med en rörelsemarginal på 7.3% (7.0).

Hög försäljningsaktivitet, positiv prisutveckling och en effektiv logistikfunktion bidrog till resultatet.

Under första halvåret utvecklades försäljningen positivt på de flesta marknader. Under andra halvåret försvagades försäljningen däremot. Försäljningen i Central- och Östeuropa fortsatte att växa starkt under året. Mellanöstern och Afrika återhämtade sig under andra halvåret 2000.

Ett växande antal kontrakt inom området underhåll och tillståndsovervakning slöts under året, huvudsakligen med kunder inom processindustrin.

Flera förvärv bidrog till att stärka SKFs ställning inom serviceområdet:

- Development Engineering International Ltd. (DEI), ett serviceföretag inom underhåll,
- Machine Support B.V., som är specialiserat på geometrisk precisionsinställning,

- Diagnostic Instruments Ltd. (DI), tillverkare av mobila industridatorer.

Seals Division

Externförsäljningen under 2000 uppgick till 4 130 Mkr (3 750), en ökning med 10.1%. I lokala valutor låg försäljningen på samma nivå som 1999. Den totala försäljningen (försäljning till externa och interna kunder) uppgick till 4 728 Mkr (4 313). Divisionens operativa resultat var 127 Mkr (49), med en rörelsemarginal på 2.7% (1.1).

Året inleddes med god efterfrågan, särskilt i Nordamerika. De omstruktureringsåtgärder som vidtogs under 1999 började ge resultat. Leveransservicen återställdes. Divisionens koncentration till den nordamerikanska fordonsmarknaden ledde till kraftigt minskad försäljning och lägre marginaler under andra halvåret.

Steel Division

Externförsäljningen under 2000 uppgick till 1 838 Mkr (1 572), en ökning med 16.9%. Den totala försäljningen (försäljning till externa och interna kunder) uppgick till 4 481 Mkr (4 057). Divisionens operativa resultat var 173 Mkr (54), med en rörelsemarginal på 3.9% (1.3).

Marknaden, som vände uppåt i slutet av 1999, fick en fortsatt god utveckling och efterfrågan på stålprodukter var hög. Vid slutet av året skedde en utplaning i efterfrågan.

Divisionens operativa resultat tredubblades under året. Tekniska problem och en ogynnsam kostnadsutveckling för den svenska verksamheten var huvudorsaker till resultatförsvagningen under andra halvåret.

Strategin att utveckla en kundbas utanför SKF visade ett gott resultat.

Aerospace

SKFs verksamhet inom flygindustrin utvecklades gynnsamt under året. Verksamheten nådde en externförsäljning av nära 1 700 Mkr under år 2000 och sysselsatte 1 920 personer.

Under året tecknades ett femårskontrakt med Aerospatiale-Matra Airbus på leveranser av lager till flygplansskrov och styrlänkar av metallkompositer. Det samlade värdet på kontraktet är 500 Mkr.

Göteborg den 29 januari 2001
Aktiebolaget SKF
(publ.)

Sune Carlsson
Verkställande direktör



Bilagor:

Koncernens resultat i sammandrag

Koncernens balansräkning

Koncernens finansieringsanalys

Bokslutsuppgifter och statistiska data - helårs- och kvartalsvärden (koncernen och divisionerna)

Rapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

SKFs årsredovisning 2000 publiceras fredagen den 9 mars 2001 och kommer att finnas tillgänglig på företaget från detta datum.

SKFs rapport för första kvartalet 2001 publiceras på bolagsstämmodagen tisdagen den 24 april 2001.

Ytterligare upplysningar lämnas av:

Lars G Malmer, Group Communication, tfn 0705-371541, e-mail: lars.g.malmer@skf.com

Marita Björk, Investor Relations, tfn 0705-181994, e-mail: marita.bjork@skf.com

KONCERNENS RESULTAT I SAMMANDRAG

(Belopp i miljoner kronor där annat ej anges)

	2000		1999	
	Mkr	%	Mkr	%
Försäljning	39 848	100.0	36 693	100.0
Kostnad för sålda varor*	-30 143	-75.6	-28 822	-78.5
Bruttoresultat	9 705	24.4	7 871	21.5
Försäljnings- och administrationskostnader*	-6 220	-15.6	-5 754	-15.7
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader - netto	182	0.4	403	1.1
Resultat från intresseföretag	7	-	-	-
Rörelseresultat	3 674	9.2	2 520	6.9
Finansiella intäkter och kostnader - netto	-672	-1.7	-751	-2.1
Resultat före skatt	3 002	7.5	1 769	4.8
Skatter	-1 001	-2.6	-650	-1.8
Resultat efter skatt	2 001	4.9	1 119	3.0
Minoritetsintressens andel i resultatet	-39	-	-8	-
Periodens resultat	1 962	4.9	1 111	3.0
Resultat i kronor per aktie efter skatt	17:23		9:76	
Antal aktier	113 837 767		113 837 767	
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	1 388		1 230	
Registrerat antal anställda	40 401		40 637	
Avkastning på sysselsatt kapital under den senaste 12-månadersperioden, %	16.2		11.2	

* Från och med 2000 klassificeras koncernens rörelsekostnader som kostnad för sålda varor och/eller försäljnings- och administrationskostnader baserat på typ av verksamhet i stället för typ av kostnadsslag. Tidigare år har omarbetats enligt de nya principerna.

KONCERNENS BALANSRÄKNING (Mkr)

	2000	1999
	-----	-----
Immateriella anläggningstillgångar	1 545	1 829
Materiella anläggningstillgångar	13 089	13 074
Finansiella anläggningstillgångar	1 404	1 114
Summa anläggningstillgångar	16 038	16 017
Varulager	9 262	8 640
Kortfristiga fordringar	9 033	8 190
Kortfristiga finansiella tillgångar	3 481	1 976
Summa omsättningstillgångar	21 776	18 806
 SUMMA TILLGÅNGAR	 37 814	 34 823
 Eget kapital	 13 594	 11 367
Avsättningar för pensioner och sjukvårdsförmåner	6 746	6 478
Avsättningar för skatter	1 596	1 509
Övriga avsättningar	3 046	2 795
Summa avsättningar	11 388	10 782
Långfristiga lån	4 263	4 753
Övriga långfristiga skulder inkl. minoritetsintressen	561	477
Summa långfristiga skulder	4 824	5 230
Kortfristiga lån	705	1 223
Övriga kortfristiga skulder	7 303	6 221
Summa kortfristiga skulder	8 008	7 444
 SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	 37 814	 34 823

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS (Mkr)

	2000	1999*
	-----	-----
Resultat före skatter	3 002	1 769
Avskrivningar på materiella anläggnings- tillgångar och goodwill	1 633	1 873
Nettovinst vid försäljning av materiella anläggningstillgångar och verksamheter	-227	-248
Skatter	-166	-355
Förändring av rörelsekapital	-306	-74
Kassaflöde från rörelsen	3 936	2 965
Investeringar i materiella anläggningstillgångar och verksamheter	-1 551	-1 303
Försäljning av materiella anläggningstillgångar och verksamheter	551	554
Förändring av aktier och andelar	-56	3
Kassaflöde efter investeringar, före finansiering	2 880	2 219
Förändring av låneskulder	-986	-1 994
Förändring av pensionsskulder	17	-323
Förändring av långfristiga finansiella tillgångar	-62	-12
Utdelning till AB SKFs aktieägare	-455	-228
Kassaflödeseffekt på kortfristiga finansiella tillgångar	1 394	-338
Förändring av kortfristiga finansiella tillgångar		
1 januari	1 976	2 353
Kassaflödeseffekt	1 394	-338
Valutakurseffekt	111	-39
31 december	3 481	1 976

Förändring av räntebärande nettoskuld

	Ingående balans	Valutakurs- effekt	Förändring av lån/tillgångar	Köpta och sålda bolag	Utgående balans
Lån, lång- och kortfristiga	5 976	42	-986	-64	4 968
Avsättning för pensioner	6 478	322	17	-71	6 746
Finansiella tillgångar, långfristiga	-918	-99	-62	3	-1 076
kortfristiga	-1 976	-111	-1 394	-	-3 481
Räntebärande nettoskuld	9 560	154	-2 425	-132	7 157

* Tidigare publicerade siffror har omräknats då posterna som ingår i Räntebärande nettoskuld redovisas separat i finansieringsanalysen för år 2000.

BOKSLUTSUPPGIFTER OCH STATISTISKA DATA - HELÅRS- OCH KVARTALSVÄRDEN (KONCERNEN)

(Belopp i miljoner kronor där annat ej anges)

	Helår 1998	1/99	2/99	3/99	4/99	Helår 1999	1/00	2/00	3/00	4/00	Helår 2000
Försäljning	37 688	9 308	9 612	8 473	9 300	36 693	9 822	10 072	9 495	10 459	39 848
Rörelseresultat	-999	476	527	666	851	2 520	938	904	891	941	3 674
Resultat före skatt	-2 063	273	345	458	693	1 769	770	739	732	761	3 002
Resultat i kronor per aktie efter skatt	-14:40	1:60	1:70	2:80	3:66	9:76	4:37	3:75	4:44	4:67	17:23
Soliditet, %	29.0	29.2	29.0	31.7	33.8	33.8	34.1	34.2	35.6	37.2	37.2
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	2 148	262	320	295	353	1 230	249	282	394	463	1 388
Substansvärde per aktie, kr	96	95	95	96	100	100	103	104	113	119	119
Avkastning på sysselsatt kapital under den senaste 12-månadersperioden, %	-2.8	-3.6	-4.1	1.2	11.2	11.2	13.1	14.8	15.8	16.2	16.2

BOKSLUTSUPPGIFTER OCH STATISTISKA DATA - HELÅRS- OCH KVARTALSVÄRDEN (DIVISIONER)

(Belopp i miljoner kronor där annat ej anges)

	Helår 1998	1/99	2/99	3/99	4/99	Helår 1999	1/00	2/00	3/00	4/00	Helår 2000
<u>Industrial Division</u>											
Extern försäljning	8 323	2 139	2 094	1 840	1 938	8 011	2 162	2 126	2 062	2 255	8 605
Total försäljning						13 147	3 469	3 705	3 489	3 833	14 496
Operativt resultat						961	371	418	411	388	1 588
Investerat kapital						6 915	7 022	7 149	7 338	7 427	7 427
Reg. antal anställda						10 346	10 409	10 515	10 589	10 571	10 571
<u>Automotive Division</u>											
Extern försäljning	8 583	2 147	2 260	1 966	2 154	8 527	2 310	2 291	2 022	2 259	8 882
Total försäljning						9 676	2 512	2 603	2 255	2 513	9 883
Operativt resultat						237	124	127	60	65	376
Investerat kapital						5 697	5 750	5 822	6 081	5 965	5 965
Reg. antal anställda						8 378	8 373	8 369	8 378	8 386	8 386
<u>Electrical Division</u>											
Extern försäljning	1 625	406	395	324	350	1 475	404	403	372	396	1 575
Total försäljning						5 949	1 556	1 642	1 431	1 540	6 169
Operativt resultat						219	93	138	121	108	460
Investerat kapital						3 544	3 541	3 380	3 545	3 467	3 467
Reg. antal anställda						5 620	5 596	5 209	5 202	5 166	5 166
<u>Service Division</u>											
Extern försäljning	11 564	2 743	2 870	2 714	3 053	11 380	2 939	3 232	3 206	3 467	12 844
Total försäljning						12 173	3 133	3 473	3 462	3 786	13 854
Operativt resultat						848	206	259	280	268	1 013
Investerat kapital						3 813	4 058	4 434	4 277	4 228	4 228
Reg. antal anställda						4 189	4 316	4 384	4 469	4 507	4 507
<u>Seals Division</u>											
Extern försäljning	3 559	926	997	914	913	3 750	1 056	1 050	1 018	1 006	4 130
Total försäljning						4 313	1 238	1 210	1 122	1 158	4 728
Operativt resultat						49	39	58	31	-1	127
Investerat kapital						2 850	2 853	2 884	3 170	2 954	2 954
Reg. antal anställda						4 378	4 372	4 346	4 350	4 248	4 248
<u>Steel Division</u>											
Extern försäljning	1 776	430	429	320	393	1 572	487	472	395	484	1 838
Total försäljning						4 057	1 205	1 184	961	1 131	4 481
Operativt resultat						54	73	57	21	22	173
Investerat kapital						2 566	2 562	2 582	2 552	2 663	2 663
Reg. antal anställda						3 414	3 541	3 633	3 623	3 601	3 601

Den finansiella informationen per division baseras på SKFs operativa rapportering, vilken för vissa områden skiljer sig från koncernens finansiella rapportering. Summan av operativt resultat och investerat kapital för divisionerna stämmer därför inte med koncernens rapportering. Total försäljning är försäljning och leverans till externa och interna kunder. Investerat kapital definieras som summan av varulager, externa kundfordringar och materiella anläggningstillgångar minus externa leverantörsskulder. Tidigare publicerade siffror för extern försäljning har omräknats för att överensstämja med den aktuella organisationen.